
Důchodové pojištění 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Příjmy z pojistného a příslušenství na důchodové pojištění za období leden 
až prosinec

310,9 301,1 308,5 319,5 323,3 323,8 333,0 352,0 372,9

Výdaje na dávky důchodového pojištění vyplacené za období leden až 
prosinec včetně záloh na výplaty důchodů v lednu následujícího roku

-304,9 -331,6 -337,8 -359,1 -372,8 -373,4 -376,4 -385,5 -389,2

z toho zálohy na výplaty důchodů v lednu -4,6 -4,5 -2,1 -2,0 -6,9 -8,0 -8,0 -7,0 -1,7

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky důchodového pojištění 6,0 -30,5 -29,3 -39,5 -49,4 -49,7 -43,4 -33,5 -16,3

Nemocenské pojištění 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Příjmy z pojistného a příslušenství na nemocenské pojištění za období leden 
až prosinec včetně tzv. dobrovolného pojistného

46,7 23,4 24,1 24,7 24,9 25,1 26,0 27,4 28,5

Výdaje na dávky nemocenského pojištění vyplacené za období leden až 
prosinec

-31,9 -26,0 -22,8 -21,5 -19,4 -20,1 -22,1 -24,1 -26,3

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky nemocenského pojištění 14,8 -2,7 1,3 3,2 5,6 5,0 3,9 3,3 2,2

Sociální zabezpečení 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Příjmy z pojistného a příslušenství na důchodové a nemocenské pojištění za 
období leden až prosinec

357,6 324,5 332,6 344,2 348,3 348,9 359,0 379,4 401,3

Výdaje na dávky důchodového pojištění vč. záloh a nemocenského pojištění 
za období leden až prosinec

-336,8 -357,6 -360,6 -380,6 -392,1 -393,6 -398,5 -409,6 -415,5

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky důch. a nem. pojištění 20,9 -33,1 -28,0 -36,4 -43,9 -44,7 -39,5 -30,2 -14,1

Doplňující informace (v mld. Kč)

Příjmy celkem 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a na příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti za období leden až prosinec

375,4 337,8 346,1 357,9 362,1 362,8 373,3 394,5 417,3

Pozn. č. 1: V roce 2016 vyplatila ČSSZ jednorázový příspěvek důchodcům v celkové výši 3,6 mld. Kč.

Pozn. č. 3: Výše uvedený přehled příjmů a výdajů byl sestaven ze statistického hlediska, vzhledem k tomu vykazuje určité odlišnosti od výkazů  příjmů a a výdajů sestavovaných z pohledu 
rozpočtového. Rozdíly mezi výší příjmů a výdajů ze statistického a rozpočtového hlediska vyplývají  z  odlišného pohledu na některé  nedaňové příjmy a  na  určitou část výdajů.  Např. platby 
hrazené České poště, s. p.  za realizaci  výplat  důchodů (RPP 516103) jsou od roku 2014 z rozpočtového hlediska mandatorními výdaji,  tj.  tvoří nedílnou součást výdajů na důchodové pojištění. 
Ovšem ze statistického  pohledu  je  na  uvedené výdaje i nadále nahlíženo jako na výdaje  v zásadě provozního charakteru, tudíž pro účely statistického pohledu nejsou zahrnovány do celkové 
výše výdajů na důchodové pojištění. Další odlišnost  mezi  oběma  uvedenými  přístupy  (statistické  a  rozpočtové  hledisko)  představují příjmy  z  dobrovolného důchodového pojištění  (RP 2362)  
a  příjmy  z  nemocenského  pojištění  OSVČ,  které  je  rovněž  dobrovolné (RP 2361).  Zatímco  v  příjmech vykazovaných z pohledu rozpočtového nejsou platby tohoto dobrovolného pojistného 
zahrnuty, v příjmech nahlížených statistickým úhlem pohledu uvedené dobrovolné pojistné figuruje.      

Příjmy a výdaje na dávky důchodového pojištění k 31. 12. (mld. Kč)

Příjmy a výdaje na dávky nemocenského pojištění k 31. 12. (mld. Kč)

Příjmy a výdaje na sociální zabezpečení k 31. 12. (mld. Kč)

Pozn. č. 1: Od roku 2009 jsou jednotlivé položky příjmů a výdajů matematicky zaokrouhlovány na miliardy Kč, proto jejich výsledné 
úhrny/rozdíly neodpovídají prostým úhrnům/rozdílům zobrazených (již zaokrouhlených) dat.


	Stav příjmy-výdaje_2008-2016

